(cinquenta por cento) da contribuição vertida pelo dirigente a plano que esteja associado 
fora da empresa ou ao plano de previdência patrocinado pelo Banco aprovado em 
26.03.2010 pela Superintendência Nacional de Previdência Complementar - Previc; 

· Auxílio Moradia – valor do aluguel, limitado a R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), 

na forma do Decreto 3.255, de 19.11.1999; 

· Remuneração Variável Anual – o valor é definido pelo órgão controlador, que a submete 
à apreciação da Assembleia Geral de Acionistas, a cada ano. A distribuição obedece ao 
alcance de metas corporativas (definidas pelo Conselho de Administração em cada

[...]

· Auditoria Anual de Prestação de Contas no FNE - Exercício 2014; 
· Auditoria da Avaliação de Integridade das Empresas Estatais; 
· Auditoria na Operação de Crédito nº B100019201/001, contratada pelo cliente Shopping 

Center Juazeiro Ltda. EPP. 

Durante o exercício de 2015, o Banco do Nordeste recebeu 104 (cento e quatro) recomendações 
oriundas da CGU. No mesmo período, atendeu 85 (oitenta e cinco) recomendações, sejam elas 
recebidas no exercício de 2015 ou em exercícios anteriores. 

7.3 MEDIDAS ADMINISTRATIVAS PARA APURAÇÃO DE RESPONSABILIDADE POR 
DANO AO ERÁRIO